
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

21 

880 

77 

22 

933 

777 

500 

415 

52 

12 

63 

316 

759 

Nome 

WILLIAN GUIMARÃES 

ALENCAR KREFTA 

IRINEU MINATO 

CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 

CLAYSON JORGE DE CAMARGO 

GILSON FREIRE 

JOSIAS BENASSE GRIJOTA 

JUAREZ DE MELO 

DOUGLAS DYSARSZ 

SIDNEY SHAUKOSKI SHAUKOSK 

SAULI BUENO 

RICARDO PRIM LOYOLA 

GENÉSIO FERREIRA 

Melhor T. 

1:00.752 

1:04.189 

1:03.977 

1:05.336 

1:05.246 

1:02.723 

1:06.286 

1:07.316 

1:08.797 

1:10.644 

1:10.699 

1:11.237 

1:15.794 

V 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

15 

14 

Do 1º 

1:07.077 

1:12.304 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

Espaço 

1:07.077 

5.227 

1 Volta 

5.952 

10.985 

6.447 

34.091 

1 Volta 

30.535 

4.687 

13.441 

1 Volta 

Cidade 

LONDRINA 

CURITIBA 

CORNÉLIO PROCÓPIO 

PONTAL DO PARANÁ 

LONDRINA 

MAUÁ DA SERRA 

MARINGÁ 

FOZ DO IGUAÇU 

DOIS VIZINHOS 

DOIS VIZINHOS 

PATO BRANCO 

Patrocínio 

PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 

PATROCINADORES: ELETROTRAFO E COMTRAFO 

PROTORK/SPORTBAY 

D E U S  N O  C O M A N D O  ,  P L M X P A R K  ,  F 7  P A S T E I S   ,  R O J A S  M O T O S  ,  B I E  S U P O R T E  R A C I N G  ,  S H I B A  R A C I N G  ,  T H U N D E R  R A C N G  

DROPMUD BOX 500 LOCAÇÕES BORA BEBE OFICIAL 

JN  TRA N SPO RTES, DED É D AS F RUTA S, PL M X  PA RK  ,  EN ZO  SUSP EN SO ES ,  TO N IN HO  B A N AN A . 

DISARSZ ESCAPAMENTOS / MSP MOTOPARTS 

GORDO MOTOS 

PRECISA SOFTWARE 

R L A S S E S S O R IA  E S T U D A N T IL D E  M E D IC IN A  N O PA R A G U A I /  D R  R I C A R DO  PR M  C LÍN IC A  M E D IC A  

RODA VIVA MOTO PATO BRANCO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1:07.077 

velocidade Media  

42,847 

Tempo Melhor volta 

1:00.752 

Melhor Veloc. 

44,443 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 18/08/2024 11:55:00 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

1:07.077 

velocidade Media  

42,847 

Tempo Melhor volta 

1:00.752 

Melhor Veloc. 

44,443 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 18/08/2024 11:55:00 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:34:57 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 11:30 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:34:57 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 11:30 



Volta 
16 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(777) GILSON FREIRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(500) JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(415) JUAREZ DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Tempo 
1:10.361 

1:14.390 
1:09.188 
1:08.302 
1:06.856 
1:06.276 
1:07.062 
1:07.255 
1:06.431 
1:05.246 
1:06.281 
1:06.998 
1:07.147 
1:05.853 
1:05.688 
1:06.579 
1:07.865 

1:09.087 
1:07.930 
1:22.411 
1:03.799 
1:04.470 
1:05.040 
1:04.587 
1:02.766 
1:02.946 
1:03.210 
1:47.038 
1:03.297 
1:03.036 
1:03.521 
1:02.849 
1:02.723 

1:12.668 
1:08.623 
1:12.525 
1:07.103 
1:09.110 
1:06.677 
1:07.086 
1:07.188 
1:07.405 
1:09.540 
1:09.242 
1:07.155 
1:06.286 
1:07.823 
1:06.385 
1:09.230 

1:22.132 
1:09.736 
1:09.600 
1:08.379 
1:07.572 
1:08.866 
1:07.316 
1:09.792 
1:09.749 
1:09.669 
1:09.300 
1:11.354 
1:10.330 
1:11.937 
1:08.746 
1:14.003 

Diferença 
+5.025 

+9.144 
+3.942 
+3.056 
+1.610 
+1.030 
+1.816 
+2.009 
+1.185 

+1.035 
+1.752 
+1.901 
+0.607 
+0.442 
+1.333 
+2.619 

+6.364 
+5.207 
+19.688 
+1.076 
+1.747 
+2.317 
+1.864 
+0.043 
+0.223 
+0.487 
+44.315 
+0.574 
+0.313 
+0.798 
+0.126 

+6.382 
+2.337 
+6.239 
+0.817 
+2.824 
+0.391 
+0.800 
+0.902 
+1.119 
+3.254 
+2.956 
+0.869 

+1.537 
+0.099 
+2.944 

+14.816 
+2.420 
+2.284 
+1.063 
+0.256 
+1.550 

+2.476 
+2.433 
+2.353 
+1.984 
+4.038 
+3.014 
+4.621 
+1.430 
+6.687 

Hora do dia 
11:53:03.001 

11:36:25.926 
11:37:35.114 
11:38:43.416 
11:39:50.272 
11:40:56.548 
11:42:03.610 
11:43:10.865 
11:44:17.296 
11:45:22.542 
11:46:28.823 
11:47:35.821 
11:48:42.968 
11:49:48.821 
11:50:54.509 
11:52:01.088 
11:53:08.953 

11:36:20.315 
11:37:28.245 
11:38:50.656 
11:39:54.455 
11:40:58.925 
11:42:03.965 
11:43:08.552 
11:44:11.318 
11:45:14.264 
11:46:17.474 
11:48:04.512 
11:49:07.809 
11:50:10.845 
11:51:14.366 
11:52:17.215 
11:53:19.938 

11:36:25.007 
11:37:33.630 
11:38:46.155 
11:39:53.258 
11:41:02.368 
11:42:09.045 
11:43:16.131 
11:44:23.319 
11:45:30.724 
11:46:40.264 
11:47:49.506 
11:48:56.661 
11:50:02.947 
11:51:10.770 
11:52:17.155 
11:53:26.385 

11:36:34.127 
11:37:43.863 
11:38:53.463 
11:40:01.842 
11:41:09.414 
11:42:18.280 
11:43:25.596 
11:44:35.388 
11:45:45.137 
11:46:54.806 
11:48:04.106 
11:49:15.460 
11:50:25.790 
11:51:37.727 
11:52:46.473 
11:54:00.476 

Volta 

 

(52) DOUGLAS DYSARSZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(12) SIDNEY SHAUKOSKI SHAUKOSK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(63) SAULI BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(316) RICARDO PRIM LOYOLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(759) GENÉSIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 

1:16.568 
1:08.797 
1:12.022 
1:09.806 
1:11.390 
1:10.304 
1:13.667 
1:10.996 
1:10.630 
1:10.742 
1:10.711 
1:15.132 
1:13.610 
1:10.616 
1:09.800 

1:19.495 
1:14.664 
1:12.029 
1:10.747 
1:12.166 
1:11.739 
1:10.644 
1:12.899 
1:14.798 
1:16.566 
1:14.740 
1:14.524 
1:12.764 
1:13.905 
1:13.241 

1:23.424 
1:17.202 
1:15.472 
1:15.574 
1:12.445 
1:12.994 
1:12.013 
1:15.888 
1:13.199 
1:10.699 
1:11.563 
1:11.549 
1:13.429 
1:12.822 
1:12.161 

1:16.521 
1:13.934 
1:14.461 
1:12.144 
1:11.237 
1:17.081 
1:13.908 
1:15.567 
1:19.227 
1:14.915 
1:17.996 
1:14.500 
1:14.997 
1:13.492 
1:14.507 

1:22.701 
1:15.794 
1:21.479 
1:17.976 
1:22.561 

Diferença 

+7.771 

+3.225 
+1.009 
+2.593 
+1.507 
+4.870 
+2.199 
+1.833 
+1.945 
+1.914 
+6.335 
+4.813 
+1.819 
+1.003 

+8.851 
+4.020 
+1.385 
+0.103 
+1.522 
+1.095 

+2.255 
+4.154 
+5.922 
+4.096 
+3.880 
+2.120 
+3.261 
+2.597 

+12.725 
+6.503 
+4.773 
+4.875 
+1.746 
+2.295 
+1.314 
+5.189 
+2.500 

+0.864 
+0.850 
+2.730 
+2.123 
+1.462 

+5.284 
+2.697 
+3.224 
+0.907 

+5.844 
+2.671 
+4.330 
+7.990 
+3.678 
+6.759 
+3.263 
+3.760 
+2.255 
+3.270 

+6.907 

+5.685 
+2.182 
+6.767 

Hora do dia 

11:36:30.447 
11:37:39.244 
11:38:51.266 
11:40:01.072 
11:41:12.462 
11:42:22.766 
11:43:36.433 
11:44:47.429 
11:45:58.059 
11:47:08.801 
11:48:19.512 
11:49:34.644 
11:50:48.254 
11:51:58.870 
11:53:08.670 

11:36:33.779 
11:37:48.443 
11:39:00.472 
11:40:11.219 
11:41:23.385 
11:42:35.124 
11:43:45.768 
11:44:58.667 
11:46:13.465 
11:47:30.031 
11:48:44.771 
11:49:59.295 
11:51:12.059 
11:52:25.964 
11:53:39.205 

11:36:36.882 
11:37:54.084 
11:39:09.556 
11:40:25.130 
11:41:37.575 
11:42:50.569 
11:44:02.582 
11:45:18.470 
11:46:31.669 
11:47:42.368 
11:48:53.931 
11:50:05.480 
11:51:18.909 
11:52:31.731 
11:53:43.892 

11:36:29.367 
11:37:43.301 
11:38:57.762 
11:40:09.906 
11:41:21.143 
11:42:38.224 
11:43:52.132 
11:45:07.699 
11:46:26.926 
11:47:41.841 
11:48:59.837 
11:50:14.337 
11:51:29.334 
11:52:42.826 
11:53:57.333 

11:36:36.546 
11:37:52.340 
11:39:13.819 
11:40:31.795 
11:41:54.356 

Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(77) IRINEU MINATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(22) CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Tempo 

1:02.857 
1:01.496 
1:02.550 
1:02.232 
1:04.389 
1:02.332 
1:04.344 
1:01.455 
1:02.343 
1:01.033 
1:01.983 
1:01.561 
1:00.752 
1:01.336 
1:02.018 
1:01.426 
1:04.737 

1:08.531 
1:06.545 
1:06.368 
1:05.972 
1:05.659 
1:05.876 
1:04.851 
1:05.293 
1:04.189 
1:04.541 
1:06.335 
1:06.641 
1:06.154 
1:05.415 
1:07.830 
1:05.713 
1:08.941 

1:10.963 
1:06.599 
1:09.301 
1:05.280 
1:04.098 
1:05.688 
1:04.742 
1:05.000 
1:05.682 
1:06.756 
1:07.377 
1:04.080 
1:05.433 
1:03.977 
1:05.163 
1:05.908 
1:13.476 

1:08.166 
1:07.770 
1:06.322 
1:05.796 
1:06.062 
1:05.883 
1:05.336 
1:05.753 
1:06.468 
1:06.921 
1:07.848 
1:08.114 
1:07.127 
1:07.684 
1:06.705 

Diferença 

+2.105 
+0.744 
+1.798 
+1.480 
+3.637 
+1.580 
+3.592 
+0.703 
+1.591 
+0.281 
+1.231 
+0.809 

+0.584 
+1.266 
+0.674 
+3.985 

+4.342 
+2.356 
+2.179 
+1.783 
+1.470 
+1.687 
+0.662 
+1.104 

+0.352 
+2.146 
+2.452 
+1.965 
+1.226 
+3.641 
+1.524 
+4.752 

+6.986 
+2.622 
+5.324 
+1.303 
+0.121 
+1.711 
+0.765 
+1.023 
+1.705 
+2.779 
+3.400 
+0.103 
+1.456 

+1.186 
+1.931 
+9.499 

+2.830 
+2.434 
+0.986 
+0.460 
+0.726 
+0.547 

+0.417 
+1.132 
+1.585 
+2.512 
+2.778 
+1.791 
+2.348 
+1.369 

Hora do dia 

11:36:12.705 
11:37:14.201 
11:38:16.751 
11:39:18.983 
11:40:23.372 
11:41:25.704 
11:42:30.048 
11:43:31.503 
11:44:33.846 
11:45:34.879 
11:46:36.862 
11:47:38.423 
11:48:39.175 
11:49:40.511 
11:50:42.529 
11:51:43.955 
11:52:48.692 

11:36:19.446 
11:37:25.991 
11:38:32.359 
11:39:38.331 
11:40:43.990 
11:41:49.866 
11:42:54.717 
11:44:00.010 
11:45:04.199 
11:46:08.740 
11:47:15.075 
11:48:21.716 
11:49:27.870 
11:50:33.285 
11:51:41.115 
11:52:46.828 
11:53:55.769 

11:36:22.436 
11:37:29.035 
11:38:38.336 
11:39:43.616 
11:40:47.714 
11:41:53.402 
11:42:58.144 
11:44:03.144 
11:45:08.826 
11:46:15.582 
11:47:22.959 
11:48:27.039 
11:49:32.472 
11:50:36.449 
11:51:41.612 
11:52:47.520 
11:54:00.996 

11:36:18.851 
11:37:26.621 
11:38:32.943 
11:39:38.739 
11:40:44.801 
11:41:50.684 
11:42:56.020 
11:44:01.773 
11:45:08.241 
11:46:15.162 
11:47:23.010 
11:48:31.124 
11:49:38.251 
11:50:45.935 
11:51:52.640 

Impresso: 18/08/2024 11:55:25 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:34:57 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 11:30 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:34:57 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 11:30 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Tempo 
1:21.664 
1:23.435 
1:22.422 
1:22.013 
1:20.573 
1:22.319 
1:17.416 
1:18.993 
1:16.515 

Diferença 
+5.870 
+7.641 
+6.628 
+6.219 
+4.779 
+6.525 
+1.622 
+3.199 
+0.721 

Hora do dia 
11:43:16.020 
11:44:39.455 
11:46:01.877 
11:47:23.890 
11:48:44.463 
11:50:06.782 
11:51:24.198 
11:52:43.191 
11:53:59.706 

Impresso: 18/08/2024 11:55:25 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:34:57 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 11:30 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:34:57 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 11:30 
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